173 Marte tripertitae quid cum fremat area terrae ?
174 Et juvet insueto dextras accingere ferro ?
175 Quis tamen, heu, caeca pressas caligine mentes,
176 utque pecus prono terram spectantia vultu
177 lumina, contemptis aeternae sedibus aulae.
178 Et quotus huc oculos intendit ? Et aspicit omni
179 de numero et verum cupidis amplectitur ulnis ?
180 Forsitan ignoscas longe de gentibus ad quos
181 rarus et ambiguus rumor devolvitur alis.
182 Esto Asiae populos et quas alit Africa gentes
183 excipe, et Arsacidum parentia regna tyranno.
184 Dum Tagus, et Rhodanus caleat, dum Rhenus et Albis
185 Ister et Oceani, quos alluit unda Britanni.
186 Atqui longe absunt, utinam quoque longius absint.
187 Tuque diu tot pressa malis Oenotria tandem
188 agnoscas casusque tuos causamque modumque.
189 Quasque dedit rationis opes Deus optimus, ipsis
190 utare, atque hominum degas non more ferarum.
191 Unde memor, quorsumque venis ; quaque ire juberis.
192 Sed vani monitus. Cum deceptura relictos
193 durities agit in tenebris, jamque obruit unda
194 attonitos, nec tanta movent exempla propinquos.
195 At cane percusso veniunt ad frena leones.
196 Quid facias homini ? Quem nec bona verba minaeque,
197 non carcer, non flagra movent, non arma nec ignes ;
198 consilium quod nempe Jovis perfecit Achivis,
199 quem tibi apud dominum censes tam foeda gerenti
200 esse locum ? Quisquis monitis non flecteris ullis.
201 Inque dies pejora nocens moliris et audes.
202 Convasat tabulata domus, cui proxima fumant,
203 sed tu Deiphobi cum jam dedit ampla ruinam
204 Vulcano superante domus, cum proximus ardet
205 Ucalegon totaque volant incendia Troja,
206 securus somno indulges, venerique meroque.
207 Pupillos viduasque alius circumvenit astu.
208 Hic privata malo res illi est, publica questu.
209 Hi sacras mercantur opes, mercantur honores.
210 Hic lenociniis, stupris emit ille nefandis,
211 prodigit hic quaesita, recondit avarus et abdit.
212 Jam raptio furtive pares, vel fenore nummos.
213 Nil refert. Male parta satis male perdere posse
214 jampridem tacuisse bonas innotuit artes.
215 Virtutemque dari vitio rectumque pudori.
216 Et saevire feri late contagia morbi.
217 Ut vel caenosae madeas humore lacunae,
218 ne furere insano sanus videare furore.
219 Haec alias alius olim mihi nota volenti
220 nolentique canit. Vacuas sermonibus horas
221 dum damus, et tristis lenimur taedia vitae.
222 Quando haec una meo superest medicina dolori,
223 nec certa illa quidem. Aegrescat cum saepe medendo
224 morbus, et ipsa malo vires fomenta ministrent,
225 incertis cupidi manibus tractata magistri.
226 Quippe suo plerosque dapes condire palato
227 mos vetus, atque eadem diversa pendere lance.
228 Inde Dionysius Thrasybulo compar et impar.